EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2025

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, e atendendo o contido no Edital 02/2025 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as), CONVOCA os(as)

candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de 04/08/2025 à

08/08/2025 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha Marinho n.º 1465, Centro,

acompanhados (as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 11/08/2025 às 13:30 horas, para

escolha de vagas e integração que será realizada no auditório do Paço Municipal, R. Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro,

Guarapuava - PR, 85010-210.

EDITAL: 02.2025- GERAL

ADMINISTRAÇÃO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

EDUARDO GABRIEL
FONSECA

03/08/2000 5 7 6 90 22º

SAMIRA KOROBINSKI DOS
SANTOS

14/10/2004 6 7 5 90 23º

GEOVANA DAS GRACAS
NOGUEIRA RIBAS

03/12/2006 6 7 5 90 24º

BERNARDO PACHECO
CAVALLIN

06/01/2007 5 7 6 90 25º

ERNESTO JOSÉ DA SILVA
NETO

12/09/2007 6 6 6 90 26º

ERICK MATHEUS ANDRADE
DA ROSA

29/11/2008 5 7 6 90 27º

TAMIRIS RAFAELA
GONÇALVES

18/03/2009 6 7 5 90 28º

SABRINE DA SILVA SOUZA
DOS SANTOS

14/05/1981 6 5 6 85 29º

GABRIELA PORTUGAL 20/07/2005 5 6 6 85 30º

GIOVANA FELCHAK TONETE 17/08/2006 5 6 6 85 31º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

EDUARDO GABRIEL
FONSECA

03/08/2000 5 7 6 90 14º

GEOVANA DAS GRACAS
NOGUEIRA RIBAS

03/12/2006 6 7 5 90 15º

ERICK MATHEUS ANDRADE
DA ROSA

29/11/2008 5 7 6 90 16º

TAMIRIS RAFAELA
GONÇALVES

18/03/2009 6 7 5 90 17º

SABRINE DA SILVA SOUZA
DOS SANTOS

14/05/1981 6 5 6 85 18º

GABRIELA PORTUGAL 20/07/2005 5 6 6 85 19º

GIOVANA FELCHAK TONETE 17/08/2006 5 6 6 85 20º

EDITAL: 02.2025- GERAL

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

GILSON DANIEL CAMARGO
BUENO

14/04/2005 7 7 5 95 10º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

GILSON DANIEL CAMARGO
BUENO

14/04/2005 7 7 5 95 8º

EDITAL: 02.2025- GERAL

DIREITO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ELOISA DO VALLE FRYDER 19/07/2003 7 7 6 100 11º

POLIANA NEVES BOLANHO 25/08/2003 7 7 6 100 12º

ISABELLE MATTOS
MANOSSO

29/09/2003 7 7 6 100 13º

AFRODESCENDENTE

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ISABELLE MATTOS
MANOSSO

29/09/2003 7 7 6 100 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ELOISA DO VALLE FRYDER 19/07/2003 7 7 6 100 6º

POLIANA NEVES BOLANHO 25/08/2003 7 7 6 100 7º

ISABELLE MATTOS
MANOSSO

29/09/2003 7 7 6 100 8º

EDITAL: 02.2025- GERAL

FARMÁCIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

BEATRYZ RAMOS
ZANOVELLO

17/05/2007 3 6 6 75 8º

EDITAL: 02.2025- GERAL

PSICOLOGIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

MARIA EDUARDA DOS
SANTOS

07/04/2003 7 7 6 100 5º

GUILHERME JAVORSKI 18/06/2003 7 7 6 100 6º

EDITAL: 02.2025- GERAL

SECRETARIADO EXECUTIVO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

BRUNA DO BELÉM RAMOS
IANQUES

04/04/2000 5 6 6 85 2º

FLAVIA GRUBE 15/02/2006 3 6 6 75 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

BRUNA DO BELÉM RAMOS
IANQUES

04/04/2000 5 6 6 85 2º

FLAVIA GRUBE 15/02/2006 3 6 6 75 3º

EDITAL: 02.2025- GERAL

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

DANIEL POLI KLIPE 13/04/2009 7 7 6 100 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

DANIEL POLI KLIPE 13/04/2009 7 7 6 100 3º

EDITAL: 02.2025- GERAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ANNY EDUARDA
MACHADO

23/04/2004 6 7 6 95 14º

GABRIEL DA SILVA
FERREIRA

16/01/2005 6 7 6 95 15º

VIVIAN APARECIDA RIBAS
SILVERIO

23/06/2005 7 7 5 95 16º

SAMILLE APARECIDA
DOMINGUES DO

NASCIMENTO
10/01/2009 7 6 6 95 17º

ELIANE APARECIDA ROCHA
FERNANDES

05/05/1972 5 7 6 90 18º

ROSA DAS CHAGAS 02/05/1973 5 7 6 90 19º

MARIA REGINA FIUZA DÊ
OLIVEIRA

15/01/1976 7 7 4 90 20º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ANNY EDUARDA
MACHADO

23/04/2004 6 7 6 95 7º

VIVIAN APARECIDA RIBAS
SILVERIO

23/06/2005 6 7 6 95 7º

SAMILLE APARECIDA
DOMINGUES DO

NASCIMENTO
10/01/2009 7 7 5 95 8º

ELIANE APARECIDA ROCHA
FERNANDES

05/05/1972 7 6 6 95 9º

ROSA DAS CHAGAS 02/05/1973 5 7 6 90 10º

EDITAL: 02.2025- GERAL

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ANDRESSA WIONZEK 15/12/1997 5 6 6 85 3º

FÁBIO HENRIQUE
NAVROSKI CORREA

FERNANDES
21/05/1986 3 7 6 80 4º

O não comparecimento no prazo pré estabelecido implica a tácita aceitação da desistência da vaga,
bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem
posterior recurso.

Guarapuava, 01 de Agosto de 2025.

DENILSON BAITALA
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE VAGAS

ADMINISTRAÇÃO

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01

TOTAL  10

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS 01

TOTAL  01

DIREITO

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

PROCURADORIA GERAL 01

PROCON 02

TOTAL  03

FARMÁCIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01

TOTAL  01

PSICOLOGIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CREAS I 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CREAS II 01

TOTAL  02

SECRETARIADO EXECUTIVO

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02

TOTAL  02

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 01

TOTAL  01

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 06

TOTAL  07

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02

TOTAL  02

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA N° 02/2025:

● RG (Fotocópia);
● CPF (Fotocópia);

● PIS/PASEP (Fotocópia);

● Comprovante de residência atual (Fotocópia);

● 01 foto 3x4 recente;

● Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-Graduação, deverão apresentar
certificado de graduação.

● Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias,

constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para

comprovação do requisito.

● Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/